
Kwesta na świętokrzyskich cmentarzach | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Kwesta na świętokrzyskich cmentarzach |
1

31 października 2017

Kwesta na świętokrzyskich cmentarzach

Tradycyjnie, jak co roku w czasie Wszystkich Świętych, przy świętokrzyskich nekropoliach
odbywać się będą kwesty na rzecz renowacji i odbudowy najbardziej zniszczonych
zabytkowych mogił. Od wtorku do czwartku (31 października – 2 listopada) pieniądze do
puszek zbierać będą znane osobistości, samorządowcy, przedstawiciele organizacji
pozarządowych, harcerze, nauczyciele, uczniowie oraz parafianie.

 

Bieliny
Na cmentarzu w Bielinach kwesta prowadzona będzie w godz. 9.00 – 16.00. Pieniądze
przeznaczone zostaną na odnowę pomników martyrologii z II wojny światowej. Trzy lata
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temu Stowarzyszenie Przyjaciół Bielin po raz pierwszy zorganizowało kwestę
z przeznaczeniem na wykonanie nowych nagrobków dla ofiar zbrodni dokonanej przez
żandarmerię niemiecką 9 marca 1944 roku w Bielinach. W trakcie trzech zbiórek zebrano na
ten cel kwotę 20 647 złotych. W tym roku Gmina Bieliny otrzymała dotację Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego pochodzącą z Funduszu Promocji Kultury w ramach programu
„Wspieranie opieki nad miejscami pamięci i  trwałymi upamiętnieniami w kraju 2017” na
zadanie  „Remont mogił z okresu II wojny światowej na terenie cmentarza parafialnego
w Bielinach”. W miejscu istniejących nagrobków, gdzie spoczywają ofiary egzekucji,
wykonane zostaną jednolite kwatery w postaci siedmiu jednakowych płyt z granitu.
W centralnym miejscu mogiły umieszczony zostanie duży krzyż i płyta, z napisem
zawierającym krótką informacją na temat zbrodni dokonanej przez hitlerowców. Całość
zostanie zrealizowana do końca 2017 roku. W związku z tym zebraną dotychczas kwotę 
ponad 20 tysięcy złotych oraz środki uzyskane podczas tegorocznej kwesty Towarzystwo
Przyjaciół Bielin przeznaczy na uporządkowanie miejsca kaźni oraz remont obelisku
znajdującego się w jego pobliżu.

Bodzentyn
1 listopada Członkowie Towarzystwa Przyjaciół Bodzentyna, radni, władze gminy,
pracownicy urzędu, nauczyciele, uczniowie, strażacy będą zbierać pieniądze na renowację
cmentarza w Bodzentynie. Pieniądze w godz. 8.00 – 17.00 będą zbierane przy dwóch
bramach na cmentarzu oraz w jego okolicy.  Dotychczas za zebrane pieniądze udało się
odrestaurować kilkadziesiąt zabytkowych nagrobków.

Chmielnik
We Wszystkich Świętych na cmentarzu przy kościele parafialnym w Chmielniku będzie
prowadzona kwesta na renowacje grobów. Wolontariusze będą zbierać pieniądze w godz.
10.00 – 14.00. Organizatorem kwesty jest Organizacja Rycerze Kolumba z Chmielnika.

Daleszyce
Kwestę na cmentarzu w Daleszycach przeprowadzać będzie Towarzystwo Ziemi
Daleszyckiej. Wolontariusze będą zbierać pieniądze do puszek w środę, 1 listopada od
godziny 8.00 oraz w Dzień Zaduszny, 2 listopada.

Brzeziny, gm. Morawica
Kwesta na cmentarzu w Brzezinach rozpocznie się już we wtorek, 31 października i potrwa
do czwartkowego popołudnia. 1 listopada wolontariusze będą zbierać  pieniądze do godz.
17.00. Dotychczas dzięki kwestom udało się między innymi wyremontować Mur Pamięci
oraz wykonać nagrobek ekumeniczny.
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Lisów, gmina Morawica
Wolontariusze będą zbierać pieniądze 1 listopada przez cały dzień. Datki z tegorocznej
zbiórki mają zostać wykorzystane na odnowę kościoła, renowację znajdujących się w nim
zabytków oraz remont

Kielce
Stowarzyszenie Ochrony Dziedzictwa Narodowego organizuje po raz 25 coroczną  kwestę na
kieleckich nekropoliach. Na przestrzeni 25 lat kwestowało ok. 8 tysięcy osób. Dzięki
zebranym kwotom prace konserwatorskie wykonano na ponad 375 zabytkowych pomnikach.
W latach 1993 – 2017 zabezpieczono i wykonano specjalistyczne prace konserwatorskie na
ponad 375 zabytkowych pomnikach, wykonanych z różnego rodzaju kamienia (marmur,
granit, wapień lekki, piaskowiec) i żeliwa. Wolontariusze będą zbierać pieniądze w ponad 20
punktach kieleckich cmentarzy: Starym, Nowym, Partyzanckim, Wojskowym i
Prawosławnym, na Piaskach, Białogonie, Cedzynie.  Kwesta trwać będzie od godz. 9.00 do
18.00.

Busko – Zdrój
Pieniądze do puszek na buskim cmentarzu zbierać będą harcerze i członkowie Towarzystwa
Miłośników Buska – Zdroju. Za zabrane pieniądze członkowie Towarzystwa, które jest
organizatorem kwesty zamierzają w przyszłym roku wybudować w centralnej części
cmentarza lapidarium. Kwesta będzie przeprowadzona 31 października w godz. 10.00 –
15.00 oraz 1 listopada w godz. 9.00 – 16.00.

Jędrzejów
Na cmentarzu Świętej Trójcy w Jędrzejowie kwesta rozpocznie się rano, 1 listopada i trwać
będzie do późnych godzin wieczornych. Natomiast na cmentarzach w Ciernie,
Nagłowicach i w Rakoszynie wolontariusze zbierać będą pieniądze około godz. 12.00. W
tym roku kwesta prowadzona będzie na rzecz przywracania pamięci o Żołnierzach
Wyklętych.

Kurozwęki
W Kurozwękach kwestować będą członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół i Miłośników
Kurozwęk oraz parafianie. Kwesta, 1 listopada rozpocznie się o godz. 8.00 i trwać będzie do
godz. 14.00. Datki od darczyńców zostaną przeznaczone na renowację zabytkowych
nagrobków.

Nowa Słupia
Na renowacje nagrobków będą zbierać pieniądze wolontariusze na cmentarzu parafialnym w
Nowej Słupi. Kwesta organizowana przez Towarzystwo Przyjaciół Nowej Słupi odbędzie się
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w środę, 1 listopada w godz. 9.30 – 13.00.

Opatów
W środę, 1 listopada w godz. 9.00 – 16.00 kwestę na cmentarzu przy Kolegiacie Świętego
Marcina w Opatowie będzie prowadzić Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Opatowskiej. Zebrane
pieniądze zostaną przeznaczone na renowację nagrobków.

Ostrowiec świętokrzyski
Na cmentarzu Komunalnym w Ostrowcu Świętokrzyskim kwesta prowadzona będzie we
Wszystkich Świętych. Zebrane pieniądze przeznaczone zostaną na rzecz ostrowieckiego
Hospicjum.

Pińczów
Kwesta w Pińczowie będzie prowadzona 1 listopada od godziny 10.00 do 13.00.  Pieniądze
zbierać będzie kilkadziesiąt osób – członkowie Towarzystwa Miłośników Ponidzia, harcerze,
uczniowie szkół. W tym roku dzięki zbiórce pieniędzy udało się odrestaurować kapliczkę św.
Jana Nepomucena stojącą przy ul. Łąkowej.

Sandomierz
Organizatorem corocznej kwesty w Sandomierzu jest Społecznych Komitet Odnowy
Cmentarza Katedralnego. W tym roku zbieranie pieniędzy do puszek rozpocznie się we
wtorek 31 października o godzinie 10.00 i potrwa do 2 listopada. Nauczyciele i uczniowie
sandomierskich szkół będą obecni na cmentarzach  –  katedralnym, komunalnym i
świętopawelskim.

Sędziszów
W środę, 1 listopada na cmentarzu w Sędziszowie w godz. 9.00 – 12.00  kwestować będą
ministranci. Zebrane pieniądze przeznaczone zostaną na prace remontowe na cmentarzu.

Skarżysko – Kamienna
We Wszystkich Świętych, 1 listopada kwestować będą Rycerze Kolumba. Kwesta na
cmentarzu parafialnym św. Józefa w Skarżysku Zachodnim rozpocznie się o godz. 8.00 i
potrwa do godz. 16.00. Pieniądze zostaną przeznaczone na renowację zabytkowych
nagrobków znajdujących się na cmentarzu oraz utrzymanie grobu dziecka nienarodzonego
na cmentarzu komunalnym na Łyżwach.

Starachowice
Kwesta organizowana przez Towarzystwo Przyjaciół Starachowic odbędzie się 1 listopada w
godz. 8.00 – 16.00 na cmentarzu komunalnym na Bugaju,a także na nekropoliach przy ulicy
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Zgodnej i Polnej oraz Iłżeckiej. Wolontariusze obecni będą także na dolnym cmentarzu przy
ul. Zgody.

Suchedniów
1 listopada na cmentarzu parafialnym na osiedlu Bugaj w Suchedniowie w godz. 8.00 –
16.00  kwestować będą pracownicy Urzędu Miasta, radni, harcerze. Za zeszłoroczne datki
odnowiony został  m.in. grób Jana Hempla – naczelnika górnictwa w Suchedniowie.

Staszów
Tegoroczna kwesta w Staszowie rozpocznie się 31 października o godz. 14.00 i trwać będzie
do zmroku. 1 listopada wolontariusze będą zbierać pieniądze od godz. 9.00, a 2 listopada do
godz. 13.00. Wolontariusze z puszkami będą obecni na dwóch cmentarzach – komunalnym i
parafialnym.

Szydłów
We Wszystkich Świętych, 1 listopada w godzinach od 8.45 do 13.15 na cmentarzu w
Szydłowie odbędzie się kwesta organizowana przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi
Szydłowskiej

Powiat konecki
Wolontariusz będą kwestować  1 listopada na cmentarzach powiatu koneckiego. Datki
przeznaczone zostaną na remont budynku dawnej szkoły na hospicjum.  Kwestować będą
między innymi licealiści z Końskich, gimnazjaliści z Gowarczowa, Radoszyc,
Stąporkowa, uczniowie podstawówek oraz członkowie Stowarzyszenia Opieki Paliatywno-
Hospicyjnej imienia błogosławionego księdza Kazimierza Sykulskiego w Rudzie
Białaczowskiej.

 

 


